Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6137 - Segunda-feira, 2 de dezembro de 2019
Divulgação: Segunda-feira, 2 de dezembro de 2019     Publicação: Terça-feira, 3 de dezembro de 2019

TORNA SEM EFEITO a Portaria 851, de 08/11/2019, que designou RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA
AMARO, 77669.8, para exercer a Função Gratificada de Chefe do Setor de Apanhados Taquigráficos,
2.2.1.4, no período de 29/11 a 06/12, em substituição a GEISA GERHARDT MANCIO, 775657, em
Licença Gala, com base legal no artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto
Alegre, por meio da Portaria 888, de 28/11/2019 (Processo 999125.000087/2018-14).

DIRETOR ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais,

PROCESSO 134.00097/2019-26 - Informa deferimento da solicitação de concessão de abono
permanência, apresentada por ANGELIS MARIA DE SOUZA, matrícula nº 329920, Assistente
Legislativo II, a contar de 04/11/2019, com base na análise do PREVIMPA contida no processo SEI
134.00097/2019-26, e conforme o que dispõe o § 2º do artigo 40 da Constituição Federal de 1988,
com redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 2003.

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso
de suas atribuições legais,

Despachos

 EDITAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6137 - Segunda-feira, 2 de dezembro de 2019

Página 1 de 3httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXTRATO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o aditamento de quantitativo do seguinte
Pregão Eletrônico:

PREGÃO ELETRÔNICO 49/2019
PROCESSO SEI 081.00050/2019-34
OBJETO: Aquisição de mobiliário – poltronas e mesas. Termo aditivo da Nota de Empenho 2019/833,
referente à adição de 11 poltronas, item 1 do lote único.
LOTE ÚNICO: vencedora a empresa VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - EPP.
VALOR ADITADO: R$ 21.450,00 (um mil e cinco reais).
VALOR TOTAL original: R$ 89.700,00 (oitenta e nove mil e setecentos reais) para 46 poltronas.
VALOR TOTAL final: R$ 111.150,00 (cento e onze mil cento e cinquenta reais) para 57 poltronas.

Porto Alegre, 29 de novembro de 2019.

SÍLVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 65/2019
PROCESSO SEI 116.00051/2019-25
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de
manutenção predial preventiva e corretiva dos sistemas hidráulicos, dos equipamentos e das
instalações, que compreenderá o fornecimento dos postos de serviço, todo o material e equipamentos
necessários e adequados à execução dos serviços nas instalações do edifício sede da Câmara
Municipal de Porto Alegre, demais prédios e sua área externa.
INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 03 de dezembro de 2019.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 13 de dezembro de 2019.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 13 de dezembro de 2019.
INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 13 de dezembro de 2019.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site
www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da Central de Licitações
do Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)3220-4314 ou do endereço eletrônico
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 29 de novembro de 2019.

SÍLVIO LUÍS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6137 - Segunda-feira, 2 de dezembro de 2019

Página 2 de 3httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6137 - Segunda-feira, 2 de dezembro de 2019

Página 3 de 3httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-12-02T13:48:58-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082